PAGE
2

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	01.09.2015

	№
	923

	г. Гулькевичи

	отступ

	Об образовании территориальной конкурсной комиссии по
проведению смотра-конкурса на лучшую организацию работы
в области охраны труда в организациях, расположенных
на территории муниципального образования
Гулькевичский район, в 2015 году

	отступ

[image: image1.png]

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 3 июня 1998 года № 133-КЗ «Об охране труда», приказом департамента труда и занятости населения Краснодарского края от          20 июля 2015 года № 307 «О смотре-конкурсе на лучшую организацию работы в области охраны труда в организациях Краснодарского края в 2015 году», в целях профилактики производственного травматизма и профессиональной заболеваемости работников организаций, улучшения условий их труда, пропаганды охраны труда, расположенных на территории муниципального образования Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать территориальную конкурсную комиссию по проведению смотра-конкурса на лучшую организацию работы в области охраны труда в организациях, расположенных на территории муниципального образования Гулькевичский район, в 2015 году (далее – территориальная конкурсная комиссия) и утвердить ее состав (прилагается).

2. Территориальной конкурсной комиссии при проведении смотра-конкурса на лучшую организацию работы в области охраны труда в организациях, расположенных на территории муниципального образования Гулькевичский район, в 2015 году (далее – смотр-конкурс) руководствоваться Положением о смотре-конкурсе на лучшую организацию работы в области охраны труда в организациях Краснодарского края в 2015 году, утвержденным приказом департамента труда и занятости населения Краснодарского края от         20 июля 2015 года № 307.
3. Рекомендовать индивидуальным предпринимателям, руководителям организаций, объединений организаций независимо от их организационно-правовых форм, форм собственности и ведомственной принадлежности, расположенных на территории муниципального образования Гулькевичский район, принять участие в смотре-конкурсе.
4. Территориальной конкурсной комиссии представить до 5 февраля         2016 года материалы организаций-претендентов на призовые места в основных экономических отраслях в районную межведомственную комиссию по охране труда.
5. Отделу по делам СМИ администрации муниципального образования Гулькевичский район (Бандурко) опубликовать настоящее постановление в газете «В 24 часа» и разместить на официальном сайте муниципального образования Гулькевичский район.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район А.Г.Прядко.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
	отступ

	Глава муниципального образования Гулькевичский район

	В.И.Кадькало

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования

Гулькевичский район от ________________ № _______
«Об образовании территориальной конкурсной комиссии по проведению смотра-конкурса на лучшую организацию работы в области охраны труда в организациях, расположенных на территории муниципального образования Гулькевичский район, в 2015 году»
	Проект подготовлен и внесен:

Заместителем главы муниципального образования Гулькевичский район по социальным вопросам
	А.Г.Прядко

	Проект согласован:

Исполняющий обязанности

руководителя ГКУ КК «Центр занятости населения Гулькевичского района»
	Л.В.Ермакова

	Председатель Некоммерческой организации «Объединение работодателей муниципального образования Гулькевичский район»
	П.Б.Лебедев

	Председатель координационного совета профсоюзов Гулькевичского района
	В.И.Голоборщев

	Начальник юридического отдела
	Г.П.Соловьева

	Советник главы муниципального

образования Гулькевичский район
	Н.Д.Кузьменко

	Начальник отдела делопроизводства

управления делами
	И.В.Верба

	Заместитель главы муниципального

образования Гулькевичский район,

управляющий делами
	Л.В.Перевертайло